



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลฟ้าหยาด
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง
ตำบลฟ้าหยาด อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

.....

ตามที่ กรมบัญชีกลาง ได้กำหนดแนวทางให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยข้อมูลและรายละเอียดที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศให้เป็นไปตามแนวทางที่กรมบัญชีกลางกำหนด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลฟ้าหยาด จะดำเนินการโครงการซ่อมแซมรางระบายน้ำรูปตัวยู (เปลี่ยนฝาปิดตะแกรงเหล็ก) จากบริเวณสี่แยกบ้านนายเสรี กองแก้ว ไปทางร้านค้าชุมชน หมู่ที่ ๑๐ ตำบลฟ้าหยาด อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร งบประมาณเป็นเงินจำนวนทั้งสิ้น ๒๐๔,๐๐๐.- บาท (สองแสนสี่พันบาทถ้วน) จำนวน ๑ โครงการ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคาากลางในงานจ้างก่อสร้าง และรายละเอียดการคำนวณราคาากลางปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ มิถุนายน ๒๕๖๔

(ลงชื่อ)

(นายสมบุรณ์ กองแก้ว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลฟ้าหยาด

การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางงานจ้างก่อสร้าง
 ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
 โครงการซ่อมแซมรางระบายน้ำรูปตัวยู (เปลี่ยนฝาปิดตะแกรงเหล็ก) จากบริเวณสี่แยกบ้านนาย
 เสรี กองแก้ว ไปทางร้านค้าชุมชน หมู่ที่ ๑๐

๑. ชื่อโครงการ : โครงการซ่อมแซมรางระบายน้ำรูปตัวยู (เปลี่ยนฝาปิดตะแกรงเหล็ก) จากบริเวณสี่แยกบ้านนายเสรี กองแก้ว ไปทางร้านค้าชุมชน หมู่ที่ ๑๐ ตำบลฟ้าหยาด อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลฟ้าหยาด
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร งบประมาณ ๒๐๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน
 - เปลี่ยนฝาตะแกรงรางระบายน้ำคสล. ขนาด ๐.๕๐ x ๑.๐๐ เมตร เป็นฝาตะแกรงเหล็ก ๒ ข้างถนนรวมความยาว ๗๒ ฝา พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ตามรูปแบบรายการที่ อบต.กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ มิถุนายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๒๐๔,๐๐๐.- บาท (สองแสนสี่พันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคากลางก่อสร้าง (แบบ ปร.๔)
 - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายนพรัตน์ นาเวียง	ตำแหน่ง ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๒. นางสาวอรดี ศรีแก้วกุล	ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ	กรรมการ
๓. นายจิระเดช มาแสง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.คำไฮ	กรรมการ/เลขานุการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง					
กลุ่มงาน	ประเภทงานทาง	แบบ ปร.5			
ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลฟ้าหยาด				
โครงการ	ซ่อมแซมรางระบายน้ำรูปตัวยู (เปลี่ยนฝาปิดตะแกรงเหล็ก) เปลี่ยนฝาตะแกรงรางระบายน้ำคสล. ขนาด 0.50 x 1.00 เมตร เป็นฝาตะแกรงเหล็ก 2 ข้างถนน รวมความยาว 72 ฝา ตามแบบรูปรายการที่ อบต. กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ				
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 10 บ้านโนนธาตุ จากบริเวณสี่แยกบ้านนายเสรี กองแก้ว ไปทางร้านค้าชุมชน				
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	งานออกแบบและควบคุมการก่อสร้าง				กองช่าง
แบบเลขที่	งบประมาณรายจ่ายประจำ ปีงบประมาณ 2564				
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น	วัน/เดือน/ปี วันที่ 18 มิถุนายน 2564	
ประมาณโดย	นายจิระเดช มาแสง				
ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	รวม (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	149,973.55	1.3607	204,069.01	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor (F)			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			204,069.01	
	ปรับราคาเพื่อความเหมาะสม			204,000.00	
		ตัวอักษร สองแสนสี่พันบาทถ้วน			

คณะกรรมการพิจารณาราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับการซ่อมแซมรางระบายน้ำรูปตัวยู (เปลี่ยนฝาปิดตะแกรงเหล็ก) จากบริเวณสี่แยกบ้านนายเสรี กองแก้ว ไปทางร้านค้าชุมชน หมู่ที่ 10 เปลี่ยนฝาตะแกรงรางระบายน้ำคสล. ขนาด 0.50 x 1.00 เมตร เป็นฝาตะแกรงเหล็ก 2 ข้างถนน รวมความยาว 72 ฝา พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ตามรูปแบบรายการที่ อบต.กำหนด และได้ยึดถือประมาณการครั้งนี้เป็นราคากลางจึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายพนรัตน์ นาเวียง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลฟ้าหยาด

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นางสาวอรดี ศรีแก้วกุล)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการ/เลขานุการ
(นายจิระเดช มาแสง)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.คำไฮ

บัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน ค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน (B.O.Q)

แบบ ปร.4

ผู้จ้าง	ประเภทงานทาง
โครงการ	ซ่อมแซมรางระบายน้ำรูปตัวยู (เปลี่ยนฝาปิดตะแกรงเหล็ก) เปลี่ยนฝาตะแกรงรางระบายน้ำคสล. ขนาด 0.50 x 1.00 เมตร เป็นฝาตะแกรงเหล็ก 2 ข้างถนน รวมความยาว 72 ฝา ตามแบบรูปรายการที่ อบต. กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 10 บ้านโนนธาตุ จากบริเวณสี่แยกบ้านนายเสรี กองแก้ว ไปทางร้านค้าชุมชน
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลฟ้าหยาด
ประมาณโดย	นายจิระเดช มาแสง
เมื่อวันที่ 18 มิถุนายน 2564	
แบบเลขที่	
หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลฟ้าหยาด	

ส่วนที่ 1 : ค่างาน (ราคาทุน)

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อฝาปิดรางระบายน้ำ คสล. ของเดิม	เหมาจ่าย	1.00	0.00	0.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	
2	งานฝาตะแกรงเหล็กปิดรางระบายน้ำ								
	- เหล็กฉาก L 65 X 65 X 5 มม.	ท่อน	24.00	1,036.00	24,864.00	300.00	7,200.00	32,064.00	
	- เหล็กแบน 65 X 6 มม.	ท่อน	126.00	688.00	86,688.00	184.00	23,184.00	109,872.00	
	- ทาสีเหล็กกันสนิม	ตร.ม.	143.93			35.00	5,037.55	5,037.55	
3	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00						
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน				111,552.00		38,421.55	149,973.55	

หมายเหตุ - ราคาเหล็กฉาก L 65 X 65 X 5 มม. และเหล็กแบน 65 X 6 มม. ใช้ราคาสืบจากท้องตลาดแล้วนำมาถัวเฉลี่ยกัน

- ค่าแรงงานใช้จากบัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบและคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง/หากไม่มีในบัญชีค่าแรงงานใช้ค่าแรงงานขั้นต่ำและค่าแรงงานที่จ้างกันโดยทั่วไปในจังหวัดยโสธร